1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 107/2020

Assunto: Solicitação de retratação

 São Roque, 18 de maio de 2020.

 Excelentíssimo Senhor Vereador,

 Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar a Vossa Excelência o Ofício/GCM
nº 19/2020, de 11 de maio de 2020, para que dele tome conhecimento e
providências, se entender cabíveis.

 No mais, nos colocamos a disposição para
quaisquer outros esclarecimentos, aproveitando o ensejo para renovar meus
sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
DD. Vereador da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2020 - 08:41 4254/2020

Prefeitura da Estância Turistica São Roque
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PROTEGEmO Á CIDADE E O CIDADÃO
Email: auardamunicÍDal(S).saoroaue. so. aov. br

Fone: 4712 - 2633

OFICIO/GCM/019/2020

São Roque, 11 maio de 2020.

Prezado Senhor

Encaminho cópia do Registro de Ocorrência n.° 443/2020, para

conhecimento, narrando que no dia 08 de maio de 2020, o Vereador José Luis

da Silva Cezar - Piniquinho solicitou via telefone a Guarda Municipal para

averiguação de perturbação de sossego. Fato que o senhor Vereador ficou

ligando varias vezes questionando a demora das viaturas sendo muito mal

educado, chegando a proferir palavrões para o nosso controlador que estava

operando o radio, conforme relatado no Relatório de Ocorrência.

Senhor Presidente num momento tão difícil que nós estamos

vivenciado devido ao vírus COVID 19, os serviços e denuncias aumentaram

consideravelmente, portanto há de haver por parte de todos paciência,

educação e colaboração

Tal fato narrado não condiz com atitudes dos nobres Vereadores desta

Câmara, portanto peço de Vossa Senhoria os bons préstimos de solicitar ao

Vereador Piniquinho, que faça uma retratação junto a esta corporação,

evitando assim que o caso seja levado ao conhecimento para providencias a

Comissão de Ética da Câmara de Vereadores.

Desde já agradeço pela atenção.

BARROS

INSPEtOl^HEFE COMANDANTE GCM

Ao ilustríssimo Sr. Israel Francisco de Oliveira - Toco

Presidente da Câmara Municipal de São Roque
NÓS, Guardas Civis Municipais, estamos compromissados com a defesa da vida, a dignidade da pessoa

humana, o respeito ao meio ambiente e, à proteção dos bens, serviços e instalações públicas.

Prefeitura da Estância Turística São Roque
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PROTEGENDO A CIDADE E O CIDADÁO

REGISTRO DE OCORRÊNCIA
R.O

DATA:jQ^/<gg/"Z'(0 VIATURA TALÃO N.° /FOLHA:
LOCAL: ,A/gó.3. So/>/go
NATUREZA: pf^/e/TUg A rQSrfc/Sc->
Km inicial Km Rodado "^q Km Final 2
Hora do início "2"^-V^ Hora do Término oo\
Solicitante: p/A//r^(Jf/C/A<^ r V^/igé
VITIMAS:

1 - • Idade: Sexo:
Mãe

Local de

R.G:

Rua:

Local de Trabalho:

Rua:

Natural:

irro: Cidade

Idade:

Natural:

Bairro Cidade:

ENVOLVIDOS / RESPONSÁVEL ou ENCARREGADO pelo EVENTO

1 - pgLS-fe oL\\/üf^p\ Idade: Sexo:/l^ATC
Pai P<€effb \>t OL\\/(,ife/\ Mãet>f/g^^ fcTTo DCoLv
Local de Trabalho: p^udTo
R.G: 9yf^<P? -L Natural: J"/QQ ^oG>0^ UP
Rua: h\nhJlí>c^TfeéU. N.^^S Bairro: Cidade: r Ao

Idade: Sexo:2 -

Pai

Local de Trabalho:

R.G:

Rua:

TESTEMUNHAS:

1

Pai
Local de T^abalhof
R.G:

Rua:

2 -

Pai

Local de Trabalho:

R.G:

Rua:

Mãe

Natural: UF

N.° Bairro: Cidade:

Idade: Sexo:

Mãe

Natural: UF

rro: Cidade:

Idade: Sexo:

Mãe

Natural:

Natural:

N.° Bairro: Cidade

RECIBO

Recebi;

conforme auto de apr o de n.

Assinatura, nome e função

HISTÓRICO

^OSS^òO ni\JT>(- ftr,t j"/vyfe/gA^yqt^to f(^LO ^ (r.^JUA^Cih/oT^
aOL hm//AAA ^a^K/n dr>o PA^o^r t2(t/xU-zí^ajoo ua/a

cjd!^ n ^Ohy ^ niUU\^\\/kte.^a^ s/í^ifj/Lr^^S-TA^

P<lLO Locif^l^ rn; f/O/y/rTz^f^^cp Quí- /)/ny/^/-^ ecSJoAC OoV
/fft/JDo tiaCD f?/€gpp>g/^</a/etjo «o t^í v&.s Lí^ryj-. Cc,/^

vfftfO/g/aC - s^rAC\iD/JfiV^^ DéAjr^a>
T>o n3 \/(^\cjü4r^'í

DO ^^
O /Ut^TAtxO > Oi^f^hjfAT^r, a O rOA-» SA/Vr^ ^

l^/^Lr:>h^é:/ei3cS^ K\ O AA^z/i^c/A/ufé üfitiO \/d/P/A< Vé.2éS 9iOtiPfi^ í^Cé.i\)feAL
(k. f/oA/oC/ fl Oé/Wo<gA D^:s- vf>5 ^r>/?é^i?o Y^^éAT^/C.

MA rS^

nj^"S • o \/^/e^iO t>n/g p//WQ(;/A/Ác^ ^S.dAt/A &IÍ^S-i7^A/Tc^. A/àz/eX/k^Tr^
fini' í3C:A^ A^iQC-^t)L>C^Dio C^A> C7 Q, C/^ CL, JUf^doe GiUL k^fAu/L

A/O /gj^oro é:^her.^yr^ KK (^IaL.IM2 prLk>u/uS Pí^Lfí\/^o^.<r.

Assinatura do encarregado

/ •

do Comandante

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9S6H2W9U3V9G9U4
		2020-05-18T09:25:22-0300

		2020-05-18T09:25:22-0300

		2020-05-18T09:25:22-0300

		2020-05-18T09:25:22-0300